Ministério da Educação
 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
 Campus Serra Talhada

 _________________________________________________________________________

 RETIFICAÇÃO Nº1 - EDITAL 28/2024

 O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão
 Pernambucano,  Campus  Serra  Talhada,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria
 nº170/2020/REITORIA/IFSertãoPE.  de  01  de  março  de  2024,  RESOLVE  publicar  a
 retificação do Edital 28/2024, nos seguintes termos:

 Onde se lê:

 9. CRONOGRAMA

 Data  Atividades  Local

 14/11/2024  Publicação do Edital  Site institucional

 15/11/2024 a
 16/11/2024

 Prazo de Impugnação do Edital  Formulário eletrônico

 18/11/2024 a
 29/11/2024

 Período de Inscrições  Formulário eletrônico

 30/11/2024  Homologação das inscrições  Site institucional

 01/11/2024  Período para interposição de
 recursos

 Através de formulário (anexo II)

 02/11//2024  Sorteio (se necessário)  Sala da Coordenação de Extensão e
 divulgação no site institucional.

 03/11/2024  Divulgação da lista final de
 inscritos

 Site institucional

 08/12/2024  Divulgação das bancas
 avaliadoras dos concursos

 musical, gastronômico amador e
 desenhos

 As matrículas serão realizadas
 automaticamente pela Secretaria de

 Controle Acadêmico

 09/12 a
 12/12/2024

 Período de realização do festival  Local:  campus  Serra Talhada

 11/12/2024  Divulgação dos vencedores
 concursos musical,

 gastronômico amador e
 desenhos

 Site institucional

 Leia-se:

 9. CRONOGRAMA

 Data  Atividades  Local

 14/11/2024  Publicação do Edital  Site institucional

 15/11/2024 a
 16/11/2024

 Prazo de Impugnação do Edital  Formulário eletrônico

 18/11/2024 a
 03/12/2024

 Período de Inscrições  Formulário eletrônico

 04/12/2024  Homologação das inscrições  Site institucional

 05/12/2024  Período para interposição de
 recursos

 Através de formulário (anexo II)

 06/12/2024  Divulgação da lista final de
 inscritos

 Site institucional

 09/12/2024  Divulgação das bancas
 avaliadoras dos concursos

 musical, gastronômico amador e
 desenhos

 As matrículas serão realizadas
 automaticamente pela Secretaria de

 Controle Acadêmico

 09/12 a
 12/12/2024

 Período de realização do festival  Local:  campus  Serra Talhada

 11/12/2024  Divulgação dos vencedores
 concursos musical,

 gastronômico amador e
 desenhos

 Site institucional

 Serra Talhada, 29 de novembro de 2024.

 ISAÍAS JOSÉ DE LIMA

 Diretor Geral Campus Serra Talhada

 Portaria nº 170, de 01/03/2024

 Matrícula SIAPE n° 1871373

		2024-11-29T19:53:04-0300